
Ranní přehled 

7. února 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17637,5 -0,13    

DJIA 38620 0,02    

S&P 500 4972 -0,06    

DAX 17120 -0,06    

Euro Stoxx 50 4707 0,00    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36119,92 -0,11       

Shanghai Composite 2829,70 1,44       

Hang Seng 16080,26 -0,35       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15609,00 NULL       

S&P 500 4954,23 0,23       

Dow Jones Ind. Avg. 38521,36 0,37       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,077 0,15       

EUR/CZK 24,925 0,12       

USD/CZK 23,142 -0,05       

USD/JPY 147,83 -0,07       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2041,9 0,02       

Ropa 73,31 -0,08       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Maloobchodní tržby bez automobilů 

(y-y) (prosinec): očekávání trhu: 0,7 %, 
předchozí hodnota: 0,9 % 

• 10:00 Devizové rezervy (leden): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
$147,4 mld. 

Německo: 
• 08:00 Průmyslová výroba (m-m) 

(sezónně očištěno) (prosinec): očekávání 
trhu: -0,5 %, předchozí hodnota: -0,7 % 

• 08:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno 
o počet pracovních dní) (prosinec): 
očekávání trhu: -2,4 %, předchozí 
hodnota: -4,8 % 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (2. 

února): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -7,2 % 

• 14:30 Obchodní bilance (prosinec): 
očekávání trhu: -$62,0 mld., předchozí 
hodnota: -$63,2 mld. 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (2. února): očekávání trhu: 2073 tis., 
předchozí hodnota: 1234 tis. 

Akciový výhled 
Evropu čeká ve středu ráno dle indikací futures 
zřejmě klidnější otevření bez větších změn. Wall 
Street včera mírně rostla, index SP500 přidal 
+0,2% na 4954 bodů. Aktuálně se zámořské 
futures obchodují bez větších změn. V Asii roste 
volatilita, od denních maxim indexy snížily zisky. 
Akcie V Hong Kongu nakonec lehce ztrácely (-
0,3%). Poslední komentáře členů FEDu hovoří o 
možnosti získání větší důvěry ve snižování sazeb v 
průběhu roku. Z ECB pro změnu zaznívají hlasy, že 
trh je příliš agresivní v očekávání snižování sazeb. V 
USA dnes bude sledovaná aukce 10-letého 
dluhopisu v objemu 42 mld. USD. I přes pokles 
regionálních bank v USA (vývoj komerčních 
nemovitostí), není vidět dopad na větší banky. V 
Praze bude zítra reportovat Komerční banka. Titul v 
úterý uzavřel na 760 Kč (+0,8%). Moneta se nyní 
více obchoduje kolem 102 Kč (+0,2%) a Erste u 
1000 Kč. Ve Vídni včera Erste v závěru oslabila k 
993 Kč. Na ČEZu jsme se ani včera nedozvěděli 
nové informace k LEX ČEZ, resp. projednávání bylo 
opět odloženo. Sektor v zahraničí je pod tlakem 

kvůli poklesu cen elektřiny. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v dnešní seanci hledala směr dalšího 
vývoje, když se index střídavě pohyboval v kladném a 
záporném teritoriu, aby nakonec odepsal -0,07% na 1 
459 bodů. Nedařilo se především pojišťovně Vig, která 
ztratila -1,68% na 644 Kč. Čez klesl o -0,52% na 868 
Kč a akcie Colt CZ oslabily o -0,35% na 570 Kč. 
Naopak před blížícími se výsledky posílila Komerční 
banka o 0,80% na 760 Kč při nejvyšším denním 
objemu 97 mil. Kč. Erste Bank si polepšila o mírných 
0,14% na 999 Kč a Moneta Money Bank přidala 0,20% 
s oceněním nad 102 Kč. Philip Morris posílil o 0,37% 
na 16 080 Kč a Kofola se zvedla o 1,09% na 277 Kč. 

1450

1460

1470

16:3515:1614:1313:0311:5410:51

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza zakončila obchodování v kladném 
teritoriu. Z indexu DAX se nejvíce dařilo společnostem 
Qiaqen (+4,9 %), Siemens Energy (+3,2 %) a Bayer 
(+2,2 %). V červeném uzavřely akcie Infineon 
Technologies (-3,0 %), RWE (-2,7 %) a Porsche (-1,6 
%). Rovněž evropský index STOXX 600 si připsal růst, 
a to především segmenty energií (+2,07 %), průmyslu 
(+1,16 %) a materiálů (+0,83 %). Jediným ztrátovým 
segmentem byly utility (-1,05 %). Před otevřením trhu 
byly reportovány podnikové objednávky za prosinec, 
jež dosáhly meziměsíčního růstu o 8,9 % při očekávání 
poklesu o 0,2 %. 

16750

16800

16850

16900

16950

17000

17050

17100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie uzavřely dnešní obchodování na podobných úrovních, na kterých je zastihl včerejší závěrečný gong. 
Investoři stále pozorně sledují vyjádření představitelů FEDu, které by jim napověděli názor bankéřů na další vývoj 
úrokových sazeb a zároveň se postupně smiřují s možností, že FED nebude se snižováním sazeb spěchat. DJIA 
uzavřel se ziskem 0,37%, index SP500 posílil o 0,23%, zatímco kompozitní NASDAQ si připsal symbolických 
0,0,7%. Díky růstu komodit se dařilo základním materiálům (+1,7%). Posílily rovněž reality (+1,5%) a zdravotnické 
firmy (+1,1%). Oslabily naopak informační technologie (-0,5%) a komunikační služby (-0,2%). Příliš se nedařilo ani 
sektoru zbytné spotřeby (+0,2%). V rámci indexu SP500 si díky lepším hospodářským výsledkům za uplynulé 
čtvrtletí nejlépe vedl výrobce zdravotnických přístrojů GE HealthCare Technologies (GEHC +12%). Opačným 
směrem zamířil výrobce pesticidů FMC Corp (FMC -12%), který naopak investory svými kvartálními čísly zklamal. Na 
komoditních trzích převládala zelená barva. Posílila ropa (+1,0%), pšenice (+0,8%), zlato (+0,5%), stříbro 
(+0,3%) nebo měď (+0,3%). Oslabil naopak zemní plyn (-3,9%) a kukuřice (-1,0%). 

4920

4930

4940

4950

4960

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


